

PUBLICAÇÃO LEGAL

Machado, nº 721 - CEP: 84010-000 - Bairro: Centro, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, inscrita no C.N.P.J./N.F sob o nº 09.019.289/0001-65, neste ato representada pelo Senhor Elcio Rodrigues da Silva, residente e domiciliado na Ponta Grossa/PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.246.103-7-SESPPR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 027.390.399-30, doravante denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

2.1. O presente termo aditivo do contrato decorre do resultado apurado Processo de Licitação nº. 364/2010 - Edital de Pregão Presencial nº. 57/2010, adotado com fundamento no Decreto nº. 3.555, de 08/08/2000, Lei 8.666/93 de 21/08/93 e suas alterações, Lei Federal nº. 10.520/02 de 17/07/2002.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO -

3.1. O presente Termo Aditivo de contrato tem por objeto a continuidade da execução de serviços de publicações de atos oficiais da CONTRATANTE, para veiculação em jornal de abrangência regional, além de outras que se fizerem necessárias, e na forma da proposta inicial da CONTRATADA, vencedora do Processo de Licitação nº. 364/2010 - Edital de Pregão Presencial nº. 57/2010.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

4.1. De acordo com o Inciso II, do artigo 57, da Lei Federal nº. 8.666/93, fica a vigência prorrogada até a data de 18/08/2015.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

5.1. -As despesas com a execução do presente termo será efetuada na seguinte dotação:

04.001.04.122.0401.2022-0039-3.3.90.39.00.00.01000

04.001.04.122.0401.2075-0047-3.3.90.39.00.00.01000

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 31/08/2010, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

7.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 18 de agosto de 2014.

CONTRATANTE:

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI

Prefeito Municipal

CONTRATADA

EDITORIA JORNAL DA MANHÃ DE PONTA GROSSA LTDA

Elcio Rodrigues da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 125/2010

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº. 125/2010 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA EDITORA JORNAL DA MANHÃ DE PONTA GROSSA LTDA., DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº. 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES:

1.1. - São partes CONTRATANTES:

1.1.1. - O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26, com sede à Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI, brasileiro,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 121/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2014

OBJETO: 92 Bofinas de couro, de elástico, sem bico, com palmilha com solado monodensidade em poliuretano (pu), antiderrapante, marca Cartoom para as secretarias municipais.

PARTICIPANTES: R.L. Aleixo & Cia. Ltda. e Mauricio Camargo Ivali Me.

PARTICIPANTE INABILITADO: Mauricio Camargo Ivali Me.

ADJUDICADO: R.L. Aleixo & Cia. Ltda.

Valor unitário: R\$ 25,00.

Valor global: R\$ 2.300,00.

HOMOLOGAÇÃO: 18.08.2014.

Jorge Sloboda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 122/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2014

OBJETO: 200 cargas de gás (botijão 13 kg) marca Supergasbrás para diversas secretarias.

PARTICIPANTE e ADJUDICADO: V.D. Distribuidora de Bebidas e Gás Ltda. Me.

Valor unitário: R\$ 41,50.

Valor global: R\$ 8.300,00.

HOMOLOGAÇÃO: 18.08.2014.

Jorge Sloboda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2014.

OBJETO: 20 cópias do software Windows server CAL 2012 OLP NL GOV DVCCAL R18-04290 para instalação em micro computadores da Secretaria Municipal de Administração.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ivaí.

CONTRATADO: Leonardo A. Verza Me.

Valor unitário: R\$ 139,00.

Valor global: R\$ 2.780,00.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do artigo 24 e artigo 26 da Lei Federal 8.666/93.

Dotação orçamentária:

0301041220402200933903000000 0290

RATIFICADO EM 18/08/2014.

JORGE SLOBODA - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 201/2014

§ Único - artigo 61 - Lei 8.666/93.

Origem: Dispensa de licitação nº 091/2014.

OBJETO: 01 Conjunto moto bomba Ebara, 05 HP, BH5222, mono 254V; 01 painel de controle mono, 05 HP, 254 V, comando manual/bóia elétrica e com monitor de tensão; 02 caixas d'água em fibra Fort Leve, capacidade de 15.000 litros cada, e serviços de instalação para o Poço artesiano de Indio Camargo, Ivaí - Pr.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ivaí.

CONTRATADO: E.C.P.A. Comércio de Materiais de Construção Ltda. Me.

Valor global: R\$ 19.986,00.

VIGÊNCIA: 19.08.2014 a 18.10.2014

DATA DA ASSINATURA: 18.08.2014.

Jorge Sloboda - Prefeito Municipal - contratante

E.C.P.A. Comércio de Materiais de Construção Ltda. Me. - Contratada

EXTRATO DO CONTRATO 202/2014

§ Único - artigo 61 - Lei 8.666/93.

3.276,00	KG	Couve flor
117,00	KG	escarola
1.560,00	KG	Limão rosa
936,00	KG	Melancia
390,00	KG	Morango
468,00	KG	Pepino comum.
3.568,00	KG	Repolho verde
4.153,00	KG	Tomate
800,00	KG	Abobrinha Verde
2.400,00	KG	Acelga 1ª qualidade
2.000,00	KG	Aipim Comum Primeira
2.700,00	KG	Alface
2.100,00	KG	Beterraba
2.400,00	KG	Brócolis
1.600,00	KG	Cebola
3.750,00	KG	Cenoura
1.950,00	MÇ	CHEIRO VERDE - Maços de 300 grs
1.500,00	KG	Couve Maço
1.500,00	KG	Pepino
2.550,00	KG	Repolho verde
3.150,00	KG	Tomate
1.200,00	KG	Vagem
1.200,00	KG	Rabanete
1.200,00	KG	Abobrinha Verde
3.600,00	KG	Acelga 1ª qualidade
3.000,00	KG	Aipim Comum Primeira
4.050,00	KG	Alface
35.000,00	KG	Banana
3.150,00	KG	Beterraba
3.600,00	KG	Brócolis
4.500,00	KG	Cenoura
2.925,00	MÇ	CHEIRO VERDE - Maços de 300 grs
900,00	KG	Couve Maço
31.500,00	KG	Laranja